
令和６年１０月１７日

学 校 長 様

特別支援教育コーディネーター 様

教 職 員 の 皆 様        

諏 訪 教 育 会 長            櫻井  洋

教 科 等 研 究 部 長            矢島 和明

特 別 支 援 教 育 委 員 長            小林 和敏

特別支援教育委員会公開研究授業のお知らせ

特別支援教育委員会公開研究授業および研究会を下記のように開催いたします。ご多用

の折りとは存知ますが、ぜひ多くの先生方にご参加いただき、共に学び合い、研修を深め

てまいりたいと存じます。今回の授業では、特別支援学級における実践について考え合い

たいと思っております。

万障お差し繰りの上、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日   令和６年１１月１８日(月)

２ 会 場   諏訪市立中洲小学校

                

３ 授業学級  とちのき１組

４ 授業者   磯 愛香 先生

５ 助言者   三澤ちえ子 先生 （中洲小学校教頭）

６ 日 程      受付    ８：１０～

         公開授業 ８：４０～１０：２０

         研究会  １０：３０～１１：３０

               

７ 授業内容  特別活動 「とち１畑の野菜でとち１スペシャル料理を作ろう！」

８ ご意見をいただきたいところ

個別の指導計画を基に実践した授業から、子どもの姿の評価や教師の支
援について意見を出し合う。また、授業中の子どもの姿から、個別の指導
計画に示した、実態把握から指導目標や指導内容の設定や「指導すべき課
題の設定」が、自立活動の内容も踏まえ適切であったかを話し合う。

９ 連 絡

    （１）旅費につきましては、校長先生にお話しいただき、

     研修用務としてお認めいただきご参加願います。

（２）駐車場は、中洲小学校体育館前駐車場をご利用ください。

   別紙の交通案内図をご参照ください。

回覧・掲示



「特別支援教育委員会公開研究授業」参加連絡票

ＦＡＸ ６１－１０００  （諏訪養護学校 小林和敏 宛）

このままＦＡＸにてお送りください。

受信先 諏訪養護学校  小林 和敏

発信元
学校     

先生     

送信日 年  月  日（  ）    

送信内容

    １１月１８日(月) 諏訪市立中洲小学校

         「特別支援教育委員会公開研究授業」に参加します。

参加者のお名前 学校名 担当学級・担当教科等

通信欄

※１１月８日（金）までに、ご連絡ください。

ＦＡＸ ６１－１０００


